
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.05.2023г.                                              г. Феодосия                                               № 320 

 

О внедрении профориентационного  

минимума обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года 

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Положением о Муниципальном 

казенном учреждении «Управление образования Администрации города Феодосии 

Республики Крым» (в новой редакции), утвержденным решением 123  сессии 

Феодосийского городского совета Республики Крым 1 созыва от 26.04.2019 № 1187, 

Уставом МКУ «Методический центр управления образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым», утвержденным Постановлением Администрации города 

Феодосии Республики Крым от 29.04.2022 №1312, в рамках реализации мероприятий 

проекта «Билет в будущее» Федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

Национального проекта «Образование» (паспорт национального проекта «Образование» 

утвержден президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), во 

исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 03.04.2023 

№ДГ-617/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», письма 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.05.2023 №2795/01-

14 «О направлении методических рекомендаций по реализации профориентационного 

минимума», в целях решения задач по развитию экономики и укреплению 

технологического суверенитета Российской Федерации и организации работы по 

взаимодействию общеобразовательных организаций, образовательных организаций 

среднего профессионального и высшего образования, государственного сектора и 

предприятий по профессиональной ориентации и профессионального самоопределения 

обучающихся в подведомственных общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Феодосия 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить с 01 сентября 2023 года внедрение Единой модели профессиональной 

ориентации – профориентационный минимум (далее – Профминимум) в 

общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования.  

2. МКУ «Методический центр управления образования г. Феодосии Республики 

Крым» (Коробкина Т.Ф) обеспечить координацию деятельности по подготовке к 

реализации Профминимума в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Феодосия Республики Крым в соответствии с Инструкцией 

(Приложениеь1).  



 

 

 

 


